

**Zamawiający:**  
Podkarpackie Centrum Innowacji sp. z o.o.  
ul. Lenartowicza 4, 35-051 Rzeszów

Rzeszów, dn. 17.10.2022 r.

### WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp, nr PCI-6DZP.40.25.2022.ALA na: „Świadczenie usług prelekcji w wydarzeniach w wydarzeniach organizowanych na rzecz realizacji celów Podkarpackiego Centrum Innowacji Sp. z o.o.”

Podkarpackie Centrum Innowacji sp. z o.o. informuje, że w przedmiotowym postępowaniu zostały złożone pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia zwanej dalej „SWZ”. W związku z powyższym pozostając w dyspozycji art. 284 ust. 2, ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (DZ.U.2019, poz. 2019 ze zm.), Zamawiający udostępnia na stronie internetowej treść pytań wraz z wyjaśnieniami oraz zmianę SWZ.

#### **Pytanie nr 1:**

Reprezentuję firmę xxxxxxxxxxx, która współpracuje z prelegentami w zakresie wystąpień organizowanych na rzecz naszych klientów. Prelegenci są niezależnymi podmiotami gospodarczymi. Czy w związku z tym Wykonawca xxxxxxxxxxx, jest podmiotem, który udostępnia zasób w postaci prelegentów i tym samym, w formularzu oferty mam zaznaczyć opcję" następujące części niniejszego zamówienia zamierzam(y) powierzyć podwykonawcom (Jeżeli jest to wiadome, należy podać również dane proponowanych podwykonawców)

#### **Odpowiedź:**

*Zamawiający informuje, że w każdym przypadku, w którym wykonawcę łączy bezpośrednia umowa z prelegentem (umowa o pracę, umowa zlecenie, umowa o dzieło, umowa współpracy...), to taką relację oceniać będzie jako dysponowanie BEZPOŚREDNIE. Decydujące znaczenie ma w tej kwestii to, czy podstawą dysponowania jest stosunek prawny istniejący bezpośrednio pomiędzy wykonawcą a osobą mającą wykonać zamówienie, czy też stosunek prawny między wykonawcą a podmiotem, który taką osobą dysponuje.*

*Jeżeli \*\*\*\*\* samodzielnie składać będzie ofertę w ramach prowadzonego postępowania, i wiąże go (bądź wiązać będzie) bezpośrednio umowa z danym prelegentem, to nie zaznacza w ofercie informacji o udostępnieniu zasobu.*

*Zamawiający nie jest natomiast uprawniony ani obowiązany do oceny charakteru umowy zawieranej pomiędzy Wykonawcą a jego personelem. Zawarcie umowy - zlecenia nie zawsze bowiem powoduje, że zamówienie publiczne realizowane będzie z udziałem podwykonawcy*

#### **Pytanie nr 2:**

Czy Załącznik nr 3 powinni wypełnić nasi prelegenci? Czy ten załącznik nas jako wykonawcę xxx nie dotyczy?

#### **Odpowiedź:**

*Załącznik nr 3 podpisuje podmiot, który udostępnia zasoby wykonawcy, tj. który oddaje wykonawcy do dyspozycji wykonawcy swój personel (zatrudniony na podstawie umowy o pracę lub umowy*

cywilnoprawnej), celem realizacji umowy. Załącznik ten powinien być wypełniony w każdym przypadku, w którym Wykonawca zaznacza opcje „dysponowanie pośrednie”.

**Pytanie nr 3:**

Czy w ofercie należy przedstawić bio proponowanych prelegentów?

**Odpowiedź:**

Nie. Informacje te przedstawiane są na etapie realizacji umowy. Na etapie postępowania przetargowego dane prelegentów Wykonawca przedstawia w zakresie wymaganym treścią SWZ.

**Pytanie nr 4:**

W SWZ w pkt. 8 jest zapis, dotyczący tego, że Wykonawca poinformowania zamawiającego, że wybór jego oferty będzie prowadził do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego - czy należy w tym celu napisać oddzielne pismo, pomimo, iż w ofercie jest podana kwota podatku w wysokości 23%?

2) wskazania nazwy (rodzaju) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będą prowadziły do powstania obowiązku podatkowego - w jaki sposób należy to wskazać? Czy należy to ująć w oddzielnym piśmie?

3) dokumenty, z których wynika prawo do podpisania oferty; odpowiednie pełnomocnictwa (jeżeli dotyczy). Czy takie pełnomocnictwa mamy uzyskać od naszych prelegentów? Czy ten pkt. Wykonawcy xxxxxx nie dotyczy?

4) Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, składa, wraz z ofertą, zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że Wykonawca realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 3 do SWZ. Czy Wykonawca xxxx, który udostępnia prelegentów na Państwa wydarzenie jest wykonawcą, który polega na zdolnościach podmiotów (prelegentów) udostępniających zasoby. I to oznacza, że Załącznik nr 3 do SWZ mają podpisać nasi prelegenci?

**Odpowiedź:**

Jeżeli oferta podaje kwotę netto, do której zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa Wykonawca krajowy dolicza 23 % podatku VAT, to żadne dodatkowe oświadczenia w ww. zakresie nie są wymagane.

5. (...) dokumenty, z których wynika prawo do podpisania oferty; odpowiednie pełnomocnictwa (jeżeli dotyczy). Czy takie pełnomocnictwa mamy uzyskać od naszych prelegentów? Czy ten pkt. \*\*\*\*\* nie dotyczy?

Zamawiający nie wymaga przedłożenia pełnomocnictw od prelegentów.

Treść powołanego przez Państwa fragmentu SWZ odnosi się natomiast do pełnomocnictw od Wykonawcy (gdyby ofertę miał podpisywać pełnomocnik lub jeżeli oferta składana byłaby w konsorcjum) oraz do każdej innej sytuacji, w której umocowanie do podpisania oferty imieniem Wykonawcy nie wynika z KRS.

Otrzymują:

- 1) Strona internetowa,
- 2) a/a

Dyrektor Zarządzający  
ds. Finansów i Administracji  
  
Marcin Dygór  
Podkarpackie Centrum Innowacji Sp. z o.o.